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Ärende/Dnr/Exp. Beslut 

 
Nr 56 
Avgiftsbefrielse på skärgårdsfärjorna 
ÅLR 2016/2652 
394 I1 

 
Beslut 
Anhållan om avgiftsbefrielse ombord på skärgårdsfärjorna år 2016 för 
Emmaus Åland r.f. avslås. 
 
Motivering 
Enligt Biljettavgifter och bokningsregler för landskapsregeringens 
skärgårdsfärjor 1.1–31.12.2016, pleni-beslut 22.10.2015, ärende ÅLR 
2015/10598, är avgiftsbefriade fordon de fordon som ägs av 
landskapsregeringen och som är på tjänsteuppdrag under arbetstid, av 
landskapsregeringen upphandlad färskvaru- och bränsletransport, buss 
med linjetrafiktillstånd samt utryckningsfordon vid alarm (se punkt 11). 
 
Emmaus Åland r.f. har butikerna Second Hand i Mariehamn, Second 
Hand i Godby samt Bygg- och möbelreturen i Mariehamn. Föreningen tar 
emot varor på fasta Åland för återanvändning och återvinning och 
varorna säljs därefter vidare i Emmaus Ålands butiker. Emmaus Åland 
r.f. hämtar avgiftsfritt varor och material på fasta Åland och vill öka 
användningsgraden i landskapet genom att erbjuda samma tjänst i 
skärgården. Orsaken till varför det inte görs idag uppges vara 
kostnadsskäl och därför anhåller Emmaus Åland r.f. om avgiftsbefrielse 
ombord på skärgårdsfärjorna. 
 
Ålands landskapsregering konstaterar att Emmaus Åland r.f., FO-nummer 
1086545-4, är registrerad i skatteförvaltningens basuppgifter, i 
förskottsuppbördsregistret, i arbetsgivarregistret samt är momsskyldig för 
rörelseverksamhet. Vidare noteras att sökanden per e-post 6.4.2016 
rekommenderats att köpa grönt årskort á 158 euro till föreningens fordon, 
vilket berättigar till obegränsat antal resor till och från skärgården, på alla 
linjer, året runt. lågt släp, maxhöjd 1,8 m inklusive last inkluderas. 
Emmaus Åland r.f. föreslogs alternativt att förbetala biljetten och därmed 
erhålla 10 % rabatt för att hålla kostnaderna nere. I svaret daterat 
6.4.2016 framkom att Emmaus Åland r.f. vanligen kör med lastbil och 
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inte bara under lågsäsong, samt att de betalar vad det kostar men ändå 
lämnar in en mer formell ansökan till landskapsregeringen om 
avgiftsbefrielse. Skärgårdsavgiften för nyttotrafik år 2016 är 26,50 euro 
per tur/returresa och till nyttotrafik räknas tung trafik, såsom t.ex. lastbil, 
som ägs av, eller utför varutransport, av registrerat företag.  
  
 
Landskapsregeringen konstaterar att Emmaus Åland r.f. inte har en sådan 
verksamhet som berättigar till avgiftsbefrielse och anser det motiverat att 
avslå sökandens anhållan om avgiftsbefrielse ombord på 
skärgårdsfärjorna.  
 
Bakgrund 
Emmaus Åland r.f. anhåller om att avgiftsbefrielse på skärgårdsfärjorna 
för deras fordon så att de avgiftsfritt kan hämta varor och material även i 
skärgården. Motiveringen till varför de idag avstår från att hämta varor i 
skärgården beror på kostnadsskäl.  
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


